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[Indem.'igsministeren. ] 
akutte behandling på kommunens egne og 
vel nok teknisk endnu bedre udstyrede 
hospitaler. 

Så vidt det er oplyst over for mig, har 
magistraten tilbudt Skt. Josephs hospital, 
at man kunne påtage sig behandling af mere 
langtidsprægede patienter. Søstrene har mig 
bekendt ikke ment at kunne påtage sig 
denne opgave. 

I øvrigt vil jeg gerne understrege, at jeg 
forventer, at beslutningen om at ophøre 
med benyttelsen af Skt. Josephs hospital vil 
blive forelagt til godkendelse i hovedstads- 
rådet og indenrigsministeriet i henhold til 
sygehuslovens § 11, og derefter vil sagen 
blive forelagt sygehusrådet, så det er ikke 
bare noget, der sådan sker lige fra den ene 
dag til den anden eller uden videre. 

Som jeg sagde i mit svar til hr. Bertel 
Haarder, er der i hovedstadsområdet behov 
for et betydeligt antal nedlæggelser af senge, 
men de enkelte nedlæggelsesplaner må vur- 
deres i lyset af behovet for og fordelingen af 
sengekapacitet i hele hovedstadsområdet 
samt på grundlag af en kvalitetsmæssig 
vurdering af de enkelte sygehuse, herunder 
ikke mindst de bygningsmæssige forhold. 

I øvrigt venter jeg med at tage stilling til 
sagen, til jeg får forelagt den som en reel sag 
gennem hovedstadsrådet med anmodning 
om nedlæggelse. 

Jørgen Junior (FP):, 
Det var der jo ikke så meget nyt i, og det 

er måske også for meget at forlange på 
nuværende tidspunkt. Blot må vi se på rea- 
liteterne, og realiteterne er jo, at den an- 
modning kommer tilsyneladende, efter hvad 
der udtales fra Købenavns kommunes side. 
Efter hvad søstrene på Skt. Josephs hospital 
har udtalt, er de indstillet på at fortsætte, 
eventuelt som lokalt hospital med skadestue 
og visitation. Jeg er også sikker på, at hvis 
man konstaterede, at Skt. Joseph ville være 
en værdig afløser for eller et supplement til 
det meget beklagelige Nørre Hospital, så 
ville man dér kunne finde en løsning. 

Derfor vil jeg godt stille et par tillægs- 
spørgsmål. For det første: mener ministeren, 
at den funktion, der i dag udøves af Nørre 
Hospital, som efter de flestes opfattelse 
udøves under meget beklagelige, næsten 
uhyggelige forhold, ikke kunne overtages 

delvis af Skt. Josephs hospital? Og af hvil- 
ken grund har Københavns kommunes dis- 
positionsplan stadig væk, hvis man ser rent 
bygningsmæssigt på det, betegnet det på- 
gældende område på Nørrebro som hospitals- 
område, hvis man har i sinde at rive det 
ned? 

Indenrigsministeren (Egon J'ensen): 
Det sidste kan jeg ikke svare på, hr. Jør- 

gen Junior. Men jeg tror ikke, det ville blive 
opfattet som særlig fornuftigt, hvis det var 
mig, der svarede på Københavns hospitals- 
borgmesters vegne og gav en vurdering af, i 
hvilket omfang Skt. Josephs hospital kunne 
overtage Nørre Hospitals funktioner. Jeg 
tror nok, vi må lade hospitalsborgmesteren 
tage stilling til det og så senere vende til- 
bage over for mig. 

Jørgen Junior (FP): 
Det tilkommer måske ikke ministeren at 

svare på det. Blot må vi konstatere, at det 
interesserer offentligheden, og kendsgernin- 
gen er, set fra offentlighedens synspunkt, at 
man har et stort, nyt, dyrt hospital i Hvid- 
ovre, man har et udmærket, veldrevet 
hospital på Nørrebro midt i et befolknings- 
centrum. Nu hører vi altså, at man ikke har 
nogen mening om det fra ministeriets side. 
Det kan ikke være rigtigt; det ville være 
mere betryggende, hvis ministeren over for 
sin kollega i Københavns kommune ville 
gøre opmærksom på: pas nu på, I ikke 
dummer jer en gang til, I har dummet jer 
nok på hospitalsfronten i Københavns 
kommune. 

Bertel Haarder (V): 
Jeg kan godt lide ministerens måde at 

udtrykke sig på, når han siger, der er blevet 
et behov for et betydeligt antal nedlæggelser 
af hospitalssenge i Københavnsområdet. 
Det er vel en omskrivning af, at der des- 
værre er blevet bygget for meget, og derfor 
er det naturligt at nedlægge det ældste. Er 
det ikke en rigtig opfattelse, at der er blevet 
bygget for meget, og derfor må vi nu ned- 
lægge det ældste, specielt når man tager 
rigshospitalets kapacitet med i betragtning? 

Derfor vil jeg spørge: mener ministeren, 
at Skt. Josephs hospital er gammelt og uø- 
konomisk? Det spurgte jeg også om sidst, 
men fik ikke noget svar, idet jeg blev henvist 


